„ center huc perfcriptae pluribus exhibent lamenta, &
„ querelas ejusdem contra Bereghienfem Comitatum in eo

„ politas, quod Is certos fub Refidentia, & Clauflro dicti

P Epi-
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„ Epifcopi commorantes homines
,
qui ab antiquo ( uti ex-

,, ponit) ad usque, ab omnibus Publicis oneribus vi etiam

certae Salvae Guardiae per piae Reminifcentiae Imperato-

„ rem Leopoldum uni Praedecefforum fuorum collatae_ im-

munes praeexlti terant, confcribere
,

Iieque demum seque

y ac alios praefati Comitatus Incolas, publicae conferiptioni

,
fubjicere intentionetur, fed & demilfas ejusdem preces tam

„ intuitu praenotatae Salvae Guardiae confirmationis
, quam

& expediendorum ordinum, ne memorati homines ad

„ ulla publica onera praeitand a, per antelatum Bereghienfem

,,
Comitatum impetantur , & quoquo modo adigantur.

„ Regium itaque hoc Locumtenentiale Confilium no.

„ verit fuper preedeductis
,
quidve etiam refpectu allegatae

9y Salvae Guardiae fubfit, & unde factum fit, quod antelati

„ fub Refidentia dicti Epifcopi degentes homines, quive

,, ab antiquo ad usque nihil unquam contribuifTe perhi-

„ bentur, jam de facto ad publica onera ferenda com-

„ pellantur, repetitum Bereghienfem Comitatum audire
,

„ & hujus informatione fuperinde accepta, quoad antelati

„ Epifcopi petitum
,
fenlum, ac mentem fuam depromere,

„ & ifiud humillime perferibere. Cui in reliquo Gratia

„ nofira Caefarea Regia benigne jugiterque propenfi ma-

„ nemus. Datum in Archi-Ducali Civitate Vienna Aultri se,

„ die decima tertia menfis Julii ^ Anno Domini Millefimo,

Xy
feptingentefimo

,
quadragefimo feptimo. FRANCISCUS

„ ( m. p. ) Comes Leopoldus de JVadasd m. p. Francifcus

„ Koller m. p.
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§ II. Fine proinde genuinae Informationis in prae-

rniffo merito ad mentem Caefareo - Regiae Majefiatis prae-

fianda^ Excelfum Confiiium Locumtenentiaie Regium prae-

libato Comitatui dum injunxiffet
, refpondit idem Comi-

tatus Bereghienfis fequentibus:

99 Excelsum Confiiium Locumtenentiaie Regium
,
Domini

99
Domini Graiiojifsimi ,

Colendisimi

!

Gratiofas ejusdem

99
Excelfi Confilii Locumtenentialis Regii die 18. menfis

„ Julii Anno currenti
,

circa intentionatam per nos Sub-

„ Monaflerio Patrum Bafilitarum, Relidentia item Reveren-

„ difsimi Domini Michaelis Manuelis Olfavfzky, Epifcopi

„ Munkacsienfis degentium hominum, confcriptionem
,
&

„ publico oneri fubjectionem exaratas , una cum acclufa

„ ejusdem Domini Epifcopi pro certae Salvae Guardiae, ad

„ Terrenum (in quo dicti homines) extenfae confirmatione,

„ ac ex tatione allegati ufus ab omnium publicorum

„ onerum exemptione fuppli cantis Inflantia Suae Caefareo-

,, Regiae Majeftati Dominae noftrae clementifsimae de genu

„ exhibita, debito cultu percepimus literas ,
id praecipien-

„ tis
:

quatenus genuinam
, & circumftantialem Excelfo

„ Confilio Locumtenentiali Regio eatenus fubmittamus

„ Informationem ;
quae haec eft

;

„ A conpplunbus retroactis Annis huic Comitatui ad-

„ jacentia Munkacs, & Szent-Miklos Dominia dimidium

„ folum portarunt omnium (quae huic Comitatui obtigerunt)

„ onerum ; & quoniam Fundationalia Univerfa praedicti

„ Monafterii Bona cum attacto Fundo ex Dominio Mun-

„ kacsienii fuilfent excifa, quibus temporibus memoratorum

P 2 „ Do-
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Dominiorum confctiptio Comitatui huiq admifTa non ha-

bebatur, fequaciter cum hoc pro tunc dictorum Domi-

niorum Officialibus perficere incubuilfet, intermiffum at-

tamen femper fuilfet, ex parte Comitatus ad id con tri-

bui
,
aut in quaeItionem fummi nihil potuit; Jam autem

Anno fuperiore per Suam Majeftatem Sacr&tifsimam Cae-

f&reo-Regiam, cooperante prae potente ejusdem Excelli

Conlilii Regii Patrocinio
,

clementer refoluta univerfali

confcriptione ; ex quo quatuor Prcceffus hujus Comita-

tus
,
& recenfita Dominia confcfipta elfent

,
judicavit

Comitatus jultum fore, ut iidem Sub-Monalterio degentes

homines etiam conferibantur, & Equidem nec arabiles

terras, nec fcenilia propria, nili a vicinis parato aere,

aut erga decimam comparentur haberent, ut moderatae

taxentur aequum cen feri ; ex quo univerfa Bona Eccle-

fiaitica fub Corona Regni exiftentia ejusmodi oneribus

publicis obnoxia effent.

„ Salvam Gnardiam quod attinet Germanico Idiomate

expeditam, ipfa Nomenclatura, quid Immunitatis eidem

inelfe queat, fatis exhibet; quae cum Excelfo Conlilio

Aulae Bellico expedita Militaribus Perfonis
,
& non Pro-

vincialibus fonaret
,

tenorque ejusdem condefeenfiones

Militarium
,
atque fecum ferentes Incommoditates tantum

complecteretur, de Contributionis autem onere nihil at-

tingeret, & alioquin etiam exemptionem a Contributio-

nali onere inter praecipua Regiorum Privilegiorum ge-

nera relatum, ex Cancellaria Regia Hung&rica Aulica,

& non alio Dicalterio, neque ftylo Salvae. Guardiae de-

bere
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„ bere emanari, quid proinde eadem hoc in pafiii fuIFra-

„ gari queat; alto ejusdem Excelfi Conlilii Regii fublter-

„ nitur Judicio. In reliquo nos ejusdem Excelli Conlilii

„ Locumtenentialis Regii Patrocinio
, & Gratiis commen-

„ dantes perleveramus. Ex Generali Congregatione no-

„ Itra die 14. menfis Augufti Anno 1747. in Oppido Be-

„ reghfzafz celebrata. Ejusdem Excelli Conlilii Regii Lo-

„ cumtenentialis, Servi obligatifsimi humillimi, Unlverjitas

,, Comitatus de Beregh. m. p.

§ III. Accepta hac I. Comitatus Informatione, medio-

que Excelli Ccnfilii Loc. Regii praefentata
,
quidnam Sua

SSma. Caef. Regia Majeltas clementer refolvere dignata

fit? non conltat, Inftrumento Literario f per hoc prae ma-

nibus haud exifiente. Interea fuccttOu temporis dicti Sub-

jyionalteriales homines amifsa immunitate priltioa, omni-

bus oneribus Publicis fubjecti defacto manent.

CAPUT XV.

§ 1.

O ecenfitis jam iis, quae Vir ille Apoltolicus Jofephus de

Camellis praeclare gelferat, in vita fua ; & quae de

eo, e Monumentis ,
fcriptisque pervetultis

, ac fide dignis,

narratu digniora occurerunt, fupereft haec pauca de ejus-

dem obitu referre. -

Rexit hic Epifcopatum Populumque Graeco - Catholi-

cum turbulentifsimis temporibus & Rebellionibus ab Anno

P 3 161S»
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1618. usque ad Annum 171 <2. pene continuo durantibus, re-

licto fuo Cathedrali, id elt : Monafierio Munkacsienfi ( ubi

habitare eotum periculofum ipfi fuerat ) pro fecuriori ad

I. Comitatum Saarofienfem recedere debuit, moxiilo Chrifii

pariturus, dicentis: cum autem perfequentur vos in Civitate

jVIaih. lo.iha, fugite in aliam. Fugit itaque Antifles hic Munkacsino
v* 23* Eperiefsinum, ubi etiam plenus meritorum, confummato

vitae curfu Anno Domini 1704. ad aeternitatem emigravit,

a Principe Paftorum Jultitiae Coronam indubie recepturus.

Jacet corpus ejus apud P.P. Minoritas, hucdum (ut fertur

perdurans incoruptum.

§ II. Opere pretium duxi nonnulla adjicere de illo

Jfaia Monacho
,

cujus in fuis Manufcriptis faepe meminit

praelaudatus Antifies Jofephus de Camellis
, & quem dicit

montis fancti Monachum, fuum Compatriotam Monachum

Graecum, Ecclefiae Debreczinenhs Curatum, & Parochum

a fe Anno 16912. conftitutum fubjiciendo ipfi Sacerdotes
,

qui funt circa Varadinum, & Bihar, quem denique menfe

Januario Anno 1694. conftituit fuum Vicarium in Partibus

Hungariae fuper Valachos ,
& nominat ipfum Ifaiam Mo-

nachum de Karolyi ( Archimandritain ) ut fuperius ex

ejusdem Diario relatum efi.

Jfalas Monachus hic b Graecia cum Epifcopo Jofepho